



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne: 18. 11. 2023
Čj.: MSK 154758/2023
Sp. zn.: KŘ/26813/2023/Las
084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Ing. Petra Lasáková Papoušková
Odbor: Odbor kancelář ředitele krajského úřadu
Telefon: 595 622 247
Fax: 595 622 126
E-mail: posta@msk.cz
Datum: 2023-11-30



Vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb.

Vážená paní ,

Moravskosleszský kraj - Krajský úřad (dále též „povinný subjekt“) obdržel dne 18. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy žádáte o informace ohledně počtu zaměstnanců Moravskosleszského kraje a srážek z platu v případě exekucí zaměstnanců. Vaše žádost o informace byla ve zkratce tohoto znění:

...*"dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto žádám shora uvedený povinný subjekt o poskytnutí následujících informací:*

- 1. Kolik zaměstnanců má povinný subjekt v pracovním poměru dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce?*
- 2. Zda a případně vůči kolika zaměstnancům povinného subjektu dle bodu 1. je vedena exekuce srážkami ze mzdy a jiných příjmů dle zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád (tj. povinnému subjektu byl doručen exekuční příkaz k provedení exekuce srážkami ze mzdy nebo jiného příjmu povinného, případně usnesení o vyzoomění nového plátce mzdy)?*
- 3. V případě kladné odpovědi na bod 2. u každého takového zaměstnance uveďte:*
 - a. průměrnou výši čisté mzdy (za měsíce srpen, září a říjen 2023);*
 - b. počet vyživovaných osob;*
 - c. zda jsou z příjmu realizovány srážky;*
 - d. zda je sráženo na přednostní nebo nepřednostní pohledávku.*

..."

Vaši žádost vyřizujeme poskytnutím informací takto:

K bodu 1 žádosti:

Moravskosleszský kraj má ke dni 30. 11. 2023 celkem 687 zaměstnanců zařazených do krajského úřadu.

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800



www.msk

Elektronický podpis: 1.12.2023

Certifikát autora podpisu:

Jméno: Pavel Kowalski

Vydal: PostSignum Qualified CA 4

Platnost do: 14.3.2026 13:41 +01:00

K bodu 2 a 3 žádosti:

Proti žádnému ze zaměstnanců Moravskoslezského kraje zařazených do krajského úřadu není vedena exekuce srážkami z platu.

S pozdravem

Ing. Silvie Součková
vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu

po dobu nepřítomnosti zastoupena
Ing. Pavlem Kowalským
vedoucím oddělení personálního a 1. zástupcem vedoucí odboru